

(assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2024	
Nº do processo SEI	00002.000606/2024-19
Nº Automático de Contrato no SIAFE-PI	24001328
Modalidade de licitação (se for o caso)	Dispensa de licitação
Fundamento legal	A presente contratação ocorre por Dispensa de licitação fundamentada no disposto no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.
Contratante	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
Codificação da UG no SIAFE	210101 - SEAD
CNPJ do Contratante	06.553.481/0003-00
Contratado	M R LAGES
CNPJ do Contratado	52.846.916/0001-60
Resumo do objeto do contrato	O objeto do presente contrato é a contratação dos serviços de aquisição de ração animal para alimentar os animais comunitários do centro administrativo.
Prazo de vigência	12 (doze) meses, (02/05/2024 a 02/05/2025)
Prazo de execução	-
Data de assinatura do contrato	02/05/2024
Valor global	R\$: 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)
Fonte de Recursos	500
Natureza da Despesa	339030
Dotação orçamentária	Unidade Orçamentária: 21101 Programa de trabalho: 04.122.0109.6135
Nº Nota de Reserva no SIAFE	2024NR00148
Nº Autorização de Reserva Orçamentária	2024RO04093
Signatários do contrato	Pela Contratante: SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO Pela Contratada: MATHEUS ROCHA LAGES

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 11932, datada de 3 de maio de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD**EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00309.003071/2023-02****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023/SEAD**

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 34/2023/SEAD, que tem como objeto o **Registro de Preços** com vistas a subsidiar futuras e eventuais contratações de empresas para fins de aquisição de **equipamentos de informática** para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, a ser realizado através de Licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, conforme especificações, condições e quantidades estimadas, descritas na tabela constante no **ANEXO I** do Termo de Referência, **considerando que não houve recurso nos Itens 9, 11, 25, 27, 28, 29, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,**



122, 123, 124 e, ainda , considerando os respectivos valores descritos nas tabelas abaixo, que correspondem aos menores preços propostos, **conforme (ID's 011225460, 011317644, 011556683, 011756424, 011803142, 011878232, 011924627, 012324181)** a **Pregoeira decidiu ADJUDICAR** o objeto do Pregão Eletrônico nº 34/2023/SEAD, em favor das empresas abaixo citadas:

Preços e Itens Adjudicados: 9, 11, 25, 27, 28, 29, 34, 37, 38, 39, 40 ,41, 42, 43, 47, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124.

Itens Fracassados: 10, 12, 14, 45, 49

Abertura das propostas de Preços: 28/12/2023, às 10:00h

Sessão de Disputa de Preços: 28/12/2023, às 12:00h

Local: <https://www.licitacoes-e.com.br>

Pregoeira: Luyne Delmondes Cardoso

Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E: 25/04/2024 (referente ao lote 9) - 26/04/2024 (referente aos lotes 11, 25, 27, 28, 29, 34, 37, 38, 39, 40 ,41, 42, 43, 47, 56, 57, 58, 59, 60, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124) - 29/04/2024 (referente aos lotes 61 e 116)

ITEM 47
RAZÃO SOCIAL: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.766.048/0002-35 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 220621 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 08400118-6 ENDEREÇO: RUA JOÃO PESSOA DE MATTOS, 505, PRAIA DA COSTA, CXPST. 662, ED. AZZURRA OFFICE TOWER, CEP 29.101-115, VILA VEHA - ES CONTATO: (61) 3425-1117 E-MAIL: comercial@3dprojetosdf.com.br REPRESENTANTE: ANTONIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	Monitor 23.8" Tipo II - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	75	LENOVO/T24i-30	1.178,49	R\$ 88.386,75



VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 88.386,75 (oitenta e oito mil trezentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 88.386,75
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

ITENS: 9, 27, 34, 56, 77, 85, 93, 101, 107, 115 e 119
RAZÃO SOCIAL: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.489.297/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.431.820,6
ENDEREÇO: RUA SEN. CANDIDO FERRAZ, 1989, JOCKEY, CEP 64049-250, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3194-3770
E-MAIL: connect@connect-pi.com.br
REPRESENTANTE: LUCIANA SANTOS DANTAS
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	SSD EXTERNO 1TB - COTA PRINCIPAL	Und	150	KINGSTOM/SZS1000/100G	R\$ 753,00	R\$ 112.950,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 112.950,00 (cento e doze mil novecentos e cinquenta reais)						R\$ 112.950,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	Caixa de Cabo Par trançado Cat 5E - COTA PRINCIPAL	Cx	600	SOHO PLUS	R\$ 875,00	R\$ 525.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais)						R\$ 525.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	Patch Panel 24 portas Cat6E. Suporte aos padrões e normas para CAT.6 - COTA PRINCIPAL	Und	300	SOHO PLUS	R\$ 966,33	R\$ 289.899,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 289.899,00 (duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais)						R\$ 289.899,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	Scanner Tipo I - COTA PRINCIPAL	Und	113	CANON CR-240	R\$ 2.450,00	R\$ 276.850,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 276.850,00 (duzentos e setenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais)						R\$ 276.850,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo I - COTA PRINCIPAL	Und	75	BROTHER DCP-1617NW	R\$ 2.253,32	R\$ 168.999,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 168.999,00 (cento e sessenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais)						R\$ 168.999,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	Estabilizador Bivolt 500 Va - COTA PRINCIPAL	Und	600	SMS REVOLUTION SPEEDY	R\$ 496,00	R\$ 297.600,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 297.600,00 (duzentos e noventa e sete mil e seiscentos reais)						R\$ 297.600,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



93	Nobreak 1200 VA - COTA PRINCIPAL	Und	450	SMS TECH	R\$ 1.290,00	R\$ 580.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 580.500,00 (quinhentos e oitenta mil e quinhentos reais)						R\$ 580.500,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
101	Microcomputador Desktop Tipo II - COTA PRINCIPAL	Und	375	THINKCENTRE NEO 50S	R\$ 6.200,00	R\$ 2.325.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 2.325.000,00 (dois milhões trezentos e trinta e cinco mil reais)						R\$ 2.325.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	Microcomputador Desktop Tipo V - COTA PRINCIPAL	Und	375	LENOVO M75q	R\$ 6.093,33	R\$ 2.284.998,75
VALOR TOTAL DO ITEM R\$2.284.998,75 (dois milhões duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)						R\$ 2.284.998,75
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	Workstation de alto desempenho tipo ii - cota principal	Und	38	THINKSTATION P360 TOWER	R\$ 24.100,00	R\$ 915.800,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 915.800,00 (novecentos e quinze mil e oitocentos reais)						R\$ 915.800,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
119	Notebook Tipo II - COTA PRINCIPAL	Und	225	THINKPAD E14 GEN3 RYZEN	R\$ 5.900,00	R\$ 1.327.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 1.327.500,00 (um milhão trezentos e vinte e sete mil e quinhentos reais)						R\$ 1.327.500,00

ITENS: 28, 29, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43

RAZÃO SOCIAL: FORTE.COM LTDA
CNPJ: 01.559.646/0001-76
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 072064-0
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.451.608-3
ENDEREÇO: RUA GARDÊNIA, 185, JOQUEI CLUBE, CEP 64.049-200, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3301-5378/3301-5350/98823-1314
E-MAIL: teixeira@wcompany.com.br
REPRESENTANTE: MICHAEL SABOIA GONÇALVES
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Caixa de Cabo Par trançado Cat 5E - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Cx	200	FURUKAWA SOHOPLUS CAT 5E	R\$ 979,50	R\$ 195.900,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 195.900,00 (cento e noventa e cinco mil e novecentos reais)						R\$ 195.900,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL





29	Conector Macho RJ45 Cat. 5 RJ45 - Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	Und	10000	FURUKAWA SOHOPLUS CAT 5E MACHO	R\$ 2,87	R\$ 28.700,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais)						R\$ 28.700,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	RACK INDOOR 8U - Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	Und	40	RD TELECOM R0106 8 X 450MM	R\$ 855,00	R\$ 34.200,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais)						R\$ 34.200,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Mini Rack Fechado/Parede 08U INDOOR COM KIT DE MONTAGEM - COTA PRINCIPAL	Und	30	RD TELECOM R0106 8 X 450MM	R\$ 14.696,66	R\$ 440.899,80
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 440.899,80 (quatrocentos e quarenta mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)						R\$ 440.899,80
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	Mini Rack Fechado/Parede 08U INDOOR COM KIT DE MONTAGEM - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	10	RD TELECOM R0106 8 X 450MM	R\$ 14.510,00	R\$ 145.100,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 145.100,00 (cento e quarenta e cinco mil e cem reais)						R\$ 145.100,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	Mini Rack Fechado/Parede 12U INDOOR COM KIT DE MONTAGEM - COTA PRINCIPAL	Und	30	RD TELECOM R0106 12 X 550MM	R\$ 18.316,66	R\$ 549.499,80
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 549.499,80 (quinhentos e quarenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)						R\$ 549.499,80
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	Mini Rack Fechado/Parede 12U INDOOR COM KIT DE MONTAGEM - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	10	RD TELECOM R0106 12 X 550MM	R\$ 21.010,00	R\$ 210.100,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 210.100,00 (duzentos e dez mil e cem reais)						R\$ 210.100,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	RACK PARA SERVIDORES 42US - COTA PRINCIPAL	Und	30	APC AR3100 / R8136BLK	R\$ 19.693,33	R\$ 590.799,90
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 590.799,90 (quinhentos e noventa mil setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)						R\$ 590.799,90
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



43	RACK PARA SERVIDORES 42US - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	10	APC AR3100 / R8136BLK	R\$ 20.910,00	R\$ 209.100,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 209.100,00 (duzentos e nove mil e cem reais)						R\$ 209.100,00

ITENS: 60, 75, 89, 95, 103, 105, 117 e 121**RAZÃO SOCIAL: INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA****CNPJ: 13.015.273/0001-51****INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.482.189-7****ENDEREÇO: RUA JOÃO VIRGÍLIO, 1212, VERMELHA, CEP 64019-200, TERESINA-PI****CONTATO: (86) 3223-0524****E-MAIL: infmoveis@hotmail.com / informoveis@informoveispi.com.br****REPRESENTANTE: EMANUEL DE ARAÚJO PEREIRA****SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	Scanner Tipo III - COTA PRINCIPAL	Und	38	FUJITSU FI 8170	R\$ 5.650,00	R\$ 214.700,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 214.700,00 (duzentos e quatorze mil e setecentos reais)						R\$ 214.700,00
75	Impressora Laser Monocromática - COTA PRINCIPAL	Und	15	HP E50145 PN 1PU51A	R\$ 6.860,00	R\$ 102.900,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 102.900,00 (cento e dois mil e novecentos reais)						R\$ 102.900,00
89	Estabilizador 2000 VA - COTA PRINCIPAL	Und	225	SMS PROGRESSIVE III 2000 VA BI	R\$ 1.319,77	R\$ 296.948,25
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 296.948,25 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos)						R\$ 296.948,25
95	Nobreak 1500 VA - COTA PRINCIPAL	Und	300	SMS PRO 1500BI / 29401	R\$ 1.650,00	R\$ 495.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais)						R\$ 495.000,00
103	Microcomputador Desktop Tipo III - COTA PRINCIPAL	Und	300	LENOVO THINKCENTRE NEO 50S PN: 11SX000QPM	R\$ 6.596,66	R\$ 1.978.998,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 1.978.998,00 (um milhão novecentos e setenta e oito mil novecentos e noventa e oito reais)						R\$ 1.978.998,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105	Microcomputador Desktop Tipo IV - COTA PRINCIPAL	Und	150	LENOVO THINKCENTRE NEO 50S PN: 11SWSORM00	R\$ 9.893,33	R\$ 1.483.999,50
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 1.483.999,50 (um milhão quatrocentos e oitenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)						R\$ 1.483.999,50
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
117	Notebook Tipo I - COTA PRINCIPAL	Und	375	LENOVO THINKPAD E14 GEN 3 (AMD) PN: 20YD000PBO	R\$ 5.450,00	R\$ 2.043.750,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 2.043.750,00 (dois milhões quarenta e três mil setecentos e cinquenta reais)						R\$ 2.043.750,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
121	Notebook Tipo III - COTA PRINCIPAL	Und	150	LENOVO THINKPAD E14 GEN 3 (AMD) PN: 20YD000YBO	R\$ 8.900,00	R\$ 1.335.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 1.335.000,00 (um milhão trezentos e trinta e cinco mil reais)						R\$ 1.335.000,00

ITENS: 11, 25, 58, 79, 87, 91, 97, 99, 109, 113 e 123**RAZÃO SOCIAL: NATAL COMPUTER LTDA****CNPJ: 10.742.806/0001-09****INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1.946.898-75****ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, 1343, LOJAS 01 e 02, CENTRO NORTE, CEP 64.000-280, TERESINA-PI****CONTATO: (86) 3131-4283****E-MAIL: joaoneto@natalcomputer.com.br****REPRESENTANTE: JOÃO ALVES SANTANA NETO****SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	SSD EXTERNO 2TB - COTA PRINCIPAL	Und	113	KINGSTON 2TB SXS1000	R\$ 1.213,00	R\$ 137.069,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 137.069,00 (cento e trinta e sete mil e sessenta e nove reais)						R\$ 137.069,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	ACESS POINT Tipo II - COTA PRINCIPAL	Und	150	UBIQUITI UNIFI 6 PRO PN: U6- PRO I	R\$ 2.088,00	R\$ 313.200,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 313.200,00 (trezentos e treze mil e duzentos reais)						R\$ 313.200,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL





58	Scanner Tipo II - COTA PRINCIPAL	Und	113	FUJITSU IX1600	R\$ 4.548,00	R\$ 513.924,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 513.924,00 (quinhentos e treze mil novecentos e vinte e quatro reais)						R\$ 513.924,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	Impressora Multifuncional Laser Tipo II - COTA PRINCIPAL	Und	75	HP MFP41403F	R\$ 4.427,00	R\$ 332.025,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 332.025,00 (trezentos e trinta e dois mil e vinte e cinco reais)						R\$ 332.025,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	Estabilizador Bivolt 1000 Va - COTA PRINCIPAL	Und	450	SMS PROGRESSIVE III	R\$ 790,00	R\$ 355.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 355.500,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)						R\$ 355.500,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	Nobreak 700 VA - COTA PRINCIPAL	Und	450	SMS TECH 700 bi cod 0029301	R\$ 898,00	R\$ 404.100,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 404.100,00 (quatrocentos e quatro mil e cem reais)						R\$ 404.100,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	Nobreak Rack 2200 VA - COTA PRINCIPAL	Und	30	SMS ATRIUM RACK AR2200BI	R\$ 11.600,00	R\$ 348.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais)						R\$ 348.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
99	Microcomputador Desktop Tipo I - COTA PRINCIPAL	Und	450	LENOVO THINKCENTRE NEO 50S	R\$ 5.590,00	R\$ 2.515.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 2.515.500,00 (dois milhões quinhentos e quinze mil quinhentos reais)						R\$ 2.515.500,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	Microcomputador Desktop Tipo VI - COTA PRINCIPAL	Und	375	LENOVO THINKCENTRE M75q RYZEN 5 5650GE	R\$ 6.890,00	R\$ 2.583.750,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 2.583.750,00 (dois milhões quinhentos e oitenta e três mil setecentos e cinquenta reais)						R\$ 2.583.750,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	WORKSTATION DE ALTO DESEMPENHO TIPO I - COTA PRINCIPAL	Und	38	LENOVO THINKSTATION P360	R\$ 21.760,00	R\$ 826.880,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 826.880,00 (oitocentos e vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais)						R\$ 826.880,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
123	Notebook Tipo IV - 17 com tela de 15" - COTA PRINCIPAL	Und	225	LENOVO V15 G3 IAP	R\$ 6.990,00	R\$ 1.572.750,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 1.572.750,00 (um milhão quinhentos e setenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais)						R\$ 1.572.750,00



--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ITENS: 57, 59, 61, 76, 78, 80, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 114, 116, 118, 120, 122 e 124

RAZÃO SOCIAL: NTECH TI LTDA
CNPJ: 04.191.666/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.097.325-8
ENDEREÇO: AV. PRUDENTE DE MORAIS, 2177, LOJA 304, BARRO VERMELHO, NATAL-RN
CONTATO: (84) 4006-1410
E-MAIL: governo@nataltehti.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO DEHON MEDEIROS DE PAIVA
SITUAÇÃO/ORDEN DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	Scanner Tipo I - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	37	CANNON CR240	R\$ 2.550,00	R\$ 94.350,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 94.350,00 (noventa e quatro mil trezentos e cinquenta reais)						R\$ 94.350,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	Scanner Tipo II - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	37	FUJITSU IX1600	R\$ 4.800,00	R\$ 177.600,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil e seiscentos reais)						R\$ 177.600,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	Scanner Tipo III - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	12	FUJITSU FI 8170	R\$ 5.700,00	R\$ 68.400,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais)						R\$ 68.400,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	Impressora Laser Monocromática - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	5	HP E50145 - PN 1PU51A	R\$ 6.900,00	R\$ 34.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais)						R\$ 34.500,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo I - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	25	BROTHER DCP-1617NW	R\$ 2.450,00	R\$ 61.250,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil e duzentos e cinquenta reais)						R\$ 61.250,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	Impressora Multifuncional Laser Tipo II - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	25	HP MFP4103FDW	R\$ 4.596,00	R\$ 114.900,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 114.900,00 (cento e quatorze mil e novecentos reais)						R\$ 114.900,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	Estabilizador Bivolt 500 Va - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	200	SMS REVOLUTION SPEEDY 500 BI	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 100.000,00 (cem mil reais)						R\$ 100.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	Estabilizador Bivolt 1000 Va - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	150	SMS PROGRESSIVE III 1000 VA BI	R\$ 820,00	R\$ 123.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)						R\$ 123.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	Estabilizador 2000 VA - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	75	SMS PROGRESSIVE III 2000 VA BI	R\$ 1.333,20	R\$ 99.990,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 99.990,00 (noventa e nove mil e novecentos e noventa reais)						R\$ 99.990,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



92	Nobreak 700 VA - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	150	SMS TECH 700 BI	R\$ 910,00	R\$ 136.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais)						R\$ 136.500,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
94	Nobreak 1200 VA - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	150	SMS TECH 1200 BI	R\$ 1.300,00	R\$ 195.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais)						R\$ 195.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	Nobreak 1500 VA - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	100	SMS PRO 1500BI	R\$ 1.670,00	R\$ 167.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais)						R\$ 167.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	Nobreak Rack 2200 VA - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	10	SMS ATRIUM RACK AR2200 BI - BI 3UXL - PN 27853	R\$ 11.990,00	R\$ 119.900,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais)						R\$ 119.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	Microcomputador Desktop Tipo I - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	150	LENOVO THINKCENTRE NEO 50S	R\$ 5.933,33	R\$ 889.999,50
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 889.999,50 (oitocentos e oitenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)						R\$ 889.999,50
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
102	Microcomputador Desktop Tipo II - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	125	LENOVO THINKCENTRE NEO 50S	R\$ 6.800,00	R\$ 850.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais)						R\$ 850.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



104	Microcomputador Desktop Tipo III - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	100	LENOVO THINKCENTRE NEO 50S	R\$ 8.079,00	R\$ 807.900,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 807.900,00 (oitocentos e sete mil e novecentos reais)						R\$ 807.900,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
106	Microcomputador Desktop Tipo IV - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	50	LENOVO THINKCENTRE NEO 50S	R\$ 10.300,00	R\$ 515.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais)						R\$ 515.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
108	Microcomputador Desktop Tipo V - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	125	LENOVO THINKCENTRE M75 GEN 2 RYZEN 3	R\$ 6.688,00	R\$ 836.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 836.000,00 (oitocentos e trinta e seis mil reais)						R\$ 836.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	Microcomputador Desktop Tipo VI - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	125	LENOVO THINKCENTRE M75Q RYZEN 5	R\$ 7.400,00	R\$ 925.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 925.000,00 (novecentos e vinte e cinco mil reais)						R\$ 925.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	WORKSTATION DE ALTO DESEMPENHO TIPO I - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	12	LENOVO THINKSTATION P360 CORE I7	R\$ 23.500,00	R\$ 282.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais)						R\$ 282.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



116	WORKSTATION DE ALTO DESEMPENHO TIPO II - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	12	LENOVO THINKSTATION P360 TOWER CORE I7	R\$ 24.666,66	R\$ 295.999,92
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 295.999,92 (duzentos e noventa e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)						R\$ 295.999,92
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
118	Notebook Tipo I - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	125	LENOVO THINKPAD E14 GEN3 RYZEN3	R\$ 5.944,00	R\$ 743.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 743.000,00 (setecentos e quarenta e três mil reais)						R\$ 743.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	Notebook Tipo II - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	75	LENOVO THINKPAD E14 GEN3 RYZEN5	R\$ 7.120,00	R\$ 534.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 534.000,00 (quinhentos e trinta e quatro mil reais)						R\$ 534.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
122	Notebook Tipo III - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	50	LENOVO THINKPAD E14 RYZEN7	R\$ 9.240,00	R\$ 462.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais)						R\$ 462.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	Notebook Tipo IV - I7 com tela de 15" - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	Und	75	LENOVO V15 G3 IAP CORE I7	R\$ 9.160,00	R\$ 687.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 687.000,00 (seiscentos e oitenta e sete mil reais)						R\$ 687.000,00

Teresina-PI

(Documento assinado e datado eletronicamente)

Luyne Delmondes Cardoso

Pregoeira/SEAD

